NPT/CONF.2010/PC.I/15

Подготовительный комитет Конференции
2010 года участников Договора о
нераспространении ядерного оружия
по рассмотрению действия Договора

8 May 2007
Russian
Original: English

07-33674 (R)    100507    100507
*0733674*

Первая сессия
Вена, 30 апреля — 11 мая 2007 года

  Повестка дня
(утверждена на 12-м заседании Подготовительного комитета 8 мая 2007 года)

1. Открытие сессии.

2. Выборы Председателя.

3. Утверждение повестки дня.

4. Общие прения по вопросам, касающимся всех аспектов работы Подгото-
вительного комитета.

5. Заявления неправительственных организаций.

6. Работа по подготовке к рассмотрению действия Договора в соответствии
с пунктом 3 статьи VIII Договора, в частности рассмотрение принципов,
целей и путей содействия обеспечению полного осуществления Договора,
а также его универсальности, включая конкретные вопросы существа, ка-
сающиеся осуществления Договора и решений 1 и 2, а также резолюции
по Ближнему Востоку, принятых в 1995 году, и решений конферен-
ций 1975, 1985, 2000 и 2005 годов по рассмотрению действия Договора,
включая события, влияющие на действие и цель Договора, и одновремен-
ное рассмотрение подходов и мер по достижению его цели при подтвер-
ждении необходимости полного соблюдения Договора*.

7. Организация работы Подготовительного комитета:

 a) выборы должностных лиц;

 b) сроки и место проведения будущих сессий;

 с) методы работы:

  i) принятие решений;

  ii) участие;
__________________

 * Комитет постановляет считать содержащееся в повестке дня упоминание о
«подтверждении необходимости полного соблюдения Договора» как означающее, что он
рассмотрит соблюдение всех положений Договора.

NPT/CONF.2010/PC.I/15

2 07-33674

  iii) рабочие языки;

  iv) отчеты и документы.

8. Доклад о результатах сессии для следующей сессии Подготовительного
комитета.

9. Организация Конференции 2010 года по рассмотрению действия Догово-
ра:

 a) сроки и место проведения;

 b) проект правил процедуры;

 с) выборы Председателя и других должностных лиц;

 d) назначение Генерального секретаря;

 e) предварительная повестка дня;

 f) финансирование Конференции по рассмотрению действия Договора,
включая ее Подготовительный комитет;

 g) справочная документация;

 h) заключительный документ (заключительные документы).

10. Утверждение заключительного доклада и рекомендаций Подготовитель-
ного комитета для представления Конференции по рассмотрению дейст-
вия Договора.

11. Любые иные вопросы.